2022年11月11日

各 位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（コード番号７２５４ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

2023年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月13日の「2022年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表し

た2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年９月30日）の業績予想と、本

日公表の実績に差異が生じたのでお知らせいたします。併せて、本日開催の取締役会において、

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表の2023年３月期通期（2022年４月１日～2023年

３月31日）の業績予想について修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

20,500 0 0 △100 △4.80

今回実績（Ｂ） 23,899 321 504 275 13.25

増減額（Ｂ－Ａ） 3,399 321 504 375

増減率（％） 16.6 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
24,514 1,938 1,847 1,586 76.17

＜差異の理由＞

第２四半期連結累計期間につきましては、売上高および営業利益が主に為替換算影響（円

安）により前回予想を上回りました。加えて、円安による為替差益の計上により、経常利益

および親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても前回予想を上回る結果となりまし

た。

２． 2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

44,000 1,500 1,500 1,000 48.01

今回予想（Ｂ） 48,000 1,500 1,500 1,000 48.01

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 － － －

増減率（％） 9.1 － － －

(ご参考)前期実績

（2022年３月期）
49,061 3,036 3,285 2,835 136.11

＜業績予想の理由＞

通期の連結業績予想につきましては、上期実績および今後の円安による為替影響を折り込

み、売上高を上方修正しております。営業利益以下の利益につきましては、下期以降に更な

る原材料価格およびエネルギー価格の高騰が見込まれるため、前回予想を据え置くこととい

たしました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上